

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียด (ตามแบบ อบต.ม่วงสามสิบ กำหนด) หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี ๓๔๑๔๐

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๑๘๙,๐๐๐ บาท
(หนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

๔.๑ โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียด (ตามแบบ อบต.ม่วงสามสิบ กำหนด) ดังนี้

๔.๑ งานโครงสร้างหอกระจายข่าว

- งานก่อสร้างหอกระจายข่าวโครงสร้างเสาต่อเหล็ก GS (แบบฐานรากแผ่) ความสูง ๑๒.๐๐ ม. จำนวน ๑ ต้น

- งานทาสีกันสนิม จำนวน ๙.๘๐ ตร.ม.

- งานทาสีน้ำมัน จำนวน ๓๔.๗๐ ตร.ม.

- งานติดตั้งเสาหล่อฟ้าพร้อมสายทองแดง ขนาดไม่น้อยกว่า ๕ มม. และแท่งทองแดงยาว ๑.๘๐ ม. รวม

จำนวน ๑.๐๐ ชุด

๔.๒ งานครุภัณฑ์จัดซื้อประจำหอกระจายข่าวพร้อมติดตั้ง

- ปากฮอร์น ขนาด ๒๑ นิ้ว พร้อมยูนิทมี Line ๒๐๐ w. จำนวน ๔.๐๐ ชุด

- AC/DC POWERMIXER ขนาด ๒๐๐๐ w. พร้อม Line จำนวน ๑.๐๐ เครื่อง

- สายดรอปวาย ขนาด ๐.๙ มม.(ทองแดง) จำนวน ๕๐.๐๐ ม.

- ไมโครโฟน จำนวน ๑.๐๐ ตัว

- ขาตั้งไมโครโฟนแบบตั้งโต๊ะ จำนวน ๑.๐๐ ชุด

- ตู้ RACK ขนาด ๑๙ นิ้ว แบบมีฝาปิดครอบ สูง ๑๒ U จำนวน ๑.๐๐ ตัว

- เครื่องเล่น DVD + USB จำนวน ๑.๐๐ เครื่อง

- งานติดตั้งป้ายโครงการ (ป้ายแผ่นเหล็ก) จำนวน ๑ ป้าย

๔.๓ ค่าใช้จ่ายพิเศษ

- ค่าเช่ารถเข็นยกติดตั้งหอกระจายข่าว จำนวน ๑.๐๐ รายการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน เมษายน พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๑๐,๐๐๐ บาท

๖๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ได้แก่

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

๗.๑ นางอรนิตย์ โลหะอุดม	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ม่วงสามสิบ	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒ นางอากาศ์รีย์ วงษ์ชมพู	ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.ม่วงสามสิบ	เป็น กรรมการ
๗.๓ นายสังคม วงศ์เที่ยง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๗.๔ นางน้ำค้าง พุ่มเมือง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น กรรมการ
๗.๕ นายมนตรี ชายทวีป	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ

เรื่อง ประกาศราคากลาง โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒
บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี
(ตามแบบ อบต.ม่วงสามสิบ กำหนด)

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ มีความประสงค์จ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียด (ตามแบบ อบต.ม่วงสามสิบ กำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๘๙,๐๐๐ บาท และคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางงานจ้างดังกล่าว เป็นเงิน ๒๑๐,๐๐๐ บาท รายละเอียดตามแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางที่แนบมาด้วยแล้ว

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมพงษ์ จันทรลี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ

บันทึกข้อความ



ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ(กองช่าง)

ที่ อบ ๘๖๓๐๓/

วันที่ ๑๕ เมษายน ๒๕๖๕

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ ผ่าน ปลัด อบต.ม่วงสามสิบ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบสรุปรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

จำนวน ๑ ชุด

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ม่วงสามสิบที่ ๕๓๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๓ มี.ค.๒๕๖๕

ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง ค่าวัสดุ ค่าแรงงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ของงานโครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี เป็นราคากลาง จำนวนเงิน ๒๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) ซึ่งราคากลางสูงกว่าราคาที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท (คิดเป็นเปอร์เซ็นต์เท่ากับ ๑๑.๑๑%) เนื่องจากราคาน้ำมันดีเซลได้ปรับราคาเพิ่มขึ้น ทำให้ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆในงานก่อสร้างหอกระจายข่าวปรับราคาสูงขึ้น โดยมีรายละเอียดและปริมาณงาน ดังนี้

๑.๑ งานโครงสร้างหอกระจายข่าว

- งานก่อสร้างหอกระจายข่าวโครงสร้างเสาต่อเหล็ก GS (แบบฐานรากแม่) ความสูง ๑๒.๐๐ ม.

จำนวน ๑ ต้น

- งานทาสีกันสนิม จำนวน ๙.๘๐ ตร.ม.

- งานทาสีน้ำมัน จำนวน ๓๔.๗๐ ตร.ม.

- งานติดตั้งเสาต่อฟ้าพร้อมสายทองแดง ขนาดไม่น้อยกว่า ๕ มม. และแท่งทองแดง ยาว ๑.๘๐ ม.

รวมจำนวน ๑ ชุด

๑.๒ งานครุภัณฑ์จัดซื้อประจำหอกระจายข่าวพร้อมติดตั้ง

- ปากฮอร์น ขนาด ๒๑ นิ้ว พร้อมยูนิท มี Line ๒๐๐ w. จำนวน ๔.๐๐ ชุด

- AC/DC POWERMIXER ขนาด ๒๐๐๐ w. พร้อม Line จำนวน ๑ เครื่อง

- สายทรอปวาย ขนาด ๐.๙ มม.(ทองแดง) จำนวน ๕๐.๐๐ ม.

- ไมโครโฟน จำนวน ๑ ตัว

- ขาตั้งไมโครโฟนแบบตั้งโต๊ะ จำนวน ๑ ชุด

- ตู้ RACK ขนาด ๑๙ นิ้ว แบบมีฝาปิดครอบ สูง ๑๒ U จำนวน ๑ ตัว

- เครื่องเล่น DVD + USB จำนวน ๑ เครื่อง

- งานติดตั้งป้ายโครงการ (ป้ายแผ่นเหล็ก) จำนวน ๑ ป้าย

๑.๓ ค่าใช้จ่ายพิเศษ

- ค่าเช่ารถเข็นยกติดตั้งหอกระจายข่าว จำนวน ๑ รายการ

โดยราคากลางที่คณะกรรมการฯได้กำหนด นั้น อ้างอิงจากมติคณะรัฐมนตรี แนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบแบบ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างอาคารของกรมบัญชีกลาง และจากราคาค่าวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดอุบลราชธานี (ใช้ข้อมูลทาง Internet) เพื่อนำมาจัดทำเป็นราคากลางของงานโครงการฯ ดังกล่าว

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมา/...

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางอรนิตย์ โลหะอุดม)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางอากาศิรีย วงษ์ชมพู)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางน้ำค้าง พุ่มเมือง)

ความเห็น.....

(นางอรนิตย์ โลหะอุดม)

ปลัด อบต.ม่วงสามสิบ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสังคม วงศ์เที่ยง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมนตรี ชายทวีป)

ความเห็น.....

(นายสมพงษ์ จันทร์ล้ำ)

นายก อบต.ม่วงสามสิบ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ
ที่ ๗๗๘/๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้าง ซึ่งจะดำเนินการ
โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านหนองหัวลิง ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัด
อุบลราชธานี รายละเอียด (ตามแบบ อบต.ม่วงสามสิบ กำหนด) วงเงินงบประมาณ ๑๘๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนแปด
หมื่นเก้าพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้มีการกำหนดราคากลางสอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบัน และเป็นไปโดยสอดคล้องกับระเบียบฯ
ของทางราชการ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายนามดังนี้

๑. นางอรนิตย์ โลหะอุดม	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ม่วงสามสิบ	ประธานกรรมการ
๒. นางอำภาสุรีย์ วงษ์ชมพู	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ม่วงสามสิบ	กรรมการ
๓. นายสังคม วงศ์เที่ยง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๔. นางน้ำค้าง พุ่มเมือง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๕. นายมนตรี ชายทวีป	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัดและรายงานให้ นายก อบต.ทราบต่อไป
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมพงษ์ จันทร์ล้ำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ

ประเภทงาน อาคาร (ก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน)

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 2 ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอม่วงสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานออกแบบ แปลน องค์การบริหารส่วนตำบลม่วงสามสิบ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน

2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่

4 เม.ย. 65

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	107,946.12	1.3056	140,934.45	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ	58,830.00	1.0700	62,948.10	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ค่าเช่ารถเครน)	7,000.00	1.0000	7,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			210,882.55	
	คิดเป็นเงินราคากลาง			210,000.00	
	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร			189,000.00	
ตัวอักษร				สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน	

ประมาณราคา

(นายมนตรี ชายทวีป)

ตรวจ

(นายสังคม วงศ์เที่ยง)

เห็นชอบ

(นางอรนิตย์ โลทะอุดม)

อนุมัติ

(นายสมพงษ์ จันทร์ล้ำ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.ม่วงสามสิบ ที่ 228/2565

นายช่างโยธาฯ

1.....

ประธานฯ

(นางอรนิตย์ โลทะอุดม)

ผอ.กองช่าง

2.....

กรรมการ

(นางอากาศ์รีรัมย์ ชุ่มชุมพู)

ปลัด อบต.

3.....

กรรมการ

(นายสังคม วงศ์เที่ยง)

นายก อบต.

4.....

กรรมการ

(นางน้ำค้าง พุ่มเมือง)

5.....

กรรมการ

(นายมนตรี ชายทวีป)

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ตั้งโครงการ
ประมาณราคาเมื่อ วันที่
ประมาณราคาโดย

หอกระจายข่าว สูง 12.00 ม.

หมู่ที่ 2 ตำบลม่วงสามสิบ อำเภอวังสามสิบ จังหวัดอุบลราชธานี
4 ม.ย. 65

แบบ ปร.4

แผ่นที่...1/1

รายการที่.....
แบบเลขที่.....

นายมนตรี ขายทวีป

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ตัววัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	ดินขุด	6.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	888.00	888.00	
1.2	ทรายหยาบ	0.60	ลบ.ม.	300.00	180.00	99.00	59.40	239.40	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบ.ม.	1,675.00	670.00	398.00	159.20	829.20	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง	2.80	ลบ.ม.	1,830.00	5,124.00	498.00	1,394.40	6,518.40	
2.3	เหล็ก RB 9 มม.	25.00	เส้น	133.00	3,325.00	20.00	500.00	3,825.00	
2.4	เหล็ก DB 12 มม.	8.00	เส้น	228.00	1,824.00	29.00	232.00	2,056.00	
2.5	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	32.71	65.42	-	-	65.42	
2.6	ไม้แบบ+ค้ำยัน	7.20	ตร.ม.	500.00	3,600.00	133.00	957.60	4,557.60	
2.7	ตะปู	2.00	กก.	27.00	54.00	-	-	54.00	
2.8	สลักเกลียว ขนาด 3/4" ยาว 0.60 ม.	12.00	ชุด	250.00	3,000.00	50.00	600.00	3,600.00	
3	งานโครงสร้างเหล็กหอกระจายข่าว								
3.1	ท่อเหล็ก GS 2 1/2" คลาดสีน้ำเงิน	8.00	ท่อน	2,817.00	22,536.00	500.00	4,000.00	26,536.00	
3.2	ท่อเหล็ก GS 1 1/2" คลาดสีน้ำเงิน	11.00	ท่อน	1,624.00	17,864.00	350.00	3,850.00	21,714.00	
3.3	ท่อเหล็ก GS 1" คลาดสีน้ำเงิน	13.00	ท่อน	395.00	5,135.00	110.00	1,430.00	6,565.00	
3.4	ท่อเหล็ก GS 3/4" คลาดสีน้ำเงิน	5.00	ท่อน	315.00	1,575.00	80.00	400.00	1,975.00	
3.5	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.80x0.80 ม ทน 15 มม.	1.00	แผ่น	5,000.00	5,000.00	500.00	500.00	5,500.00	
3.6	หน้าแปลนเกลียวใน ขนาด 2 1/2"	4.00	ตัว	150.00	600.00	30.00	120.00	720.00	
3.7	เหล็กกล่อง 1 1/2" x 3" ทน 2 มม.	1.00	ท่อน	570.00	570.00	150.00	150.00	720.00	
3.8	เหล็กจาก 75x75x6 มม.	2.00	ท่อน	1,350.00	2,700.00	300.00	600.00	3,300.00	
3.9	เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	2.00	ท่อน	721.00	1,442.00	150.00	300.00	1,742.00	
3.10	แผ่นเหล็กกรัดลอน เบอร์ 30	5.00	เมตร	135.00	675.00	50.00	250.00	925.00	
3.11	ครอบสันเหล็กกรัดลอน	5.00	เมตร	150.00	750.00	50.00	250.00	1,000.00	
3.12	สกรูยึดแผ่นเหล็กกรัดลอน	64.00	ตัว	3.00	192.00	-	-	192.00	
3.13	ไม้เนื้อแข็ง 1" x 4" ยาว 1.00 ม.	80.00	ตัว	60.00	4,800.00	12.00	960.00	5,760.00	
3.14	ไม้ดัด ขนาด 2 ทน ยาว 1 1/2"	28.00	ตัว	3.00	84.00	-	-	84.00	
3.15	ค่าแรงติดตั้งหอกระจายข่าว	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
5	งานสี								
5.1	ทาสีกันสนิม	9.80	ตร.ม.	35.00	343.00	35.00	343.00	686.00	
5.2	ทาสีน้ำมัน	34.70	ตร.ม.	38.00	1,318.60	35.00	1,214.50	2,533.10	
6	งานสายล่อฟ้า								
6.1	เสาล่อฟ้าพร้อมสายทองแดง ขนาดไม่น้อยกว่า 5 มม.	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	500.00	500.00	3,000.00	
6.2	แท่งทองแดง ยาว 1.80 ม.	1.00	แท่ง	250.00	250.00	50.00	50.00	300.00	
6.3	ท่อ PVC 3/4"	1.00	ท่อน	61.00	61.00	-	-	61.00	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง									
				86,238.02		-	21,708.10	107,946.12	107,946.12

(ตัวอักษร) หนึ่งแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบลบาทสิบสองสตางค์

ส/พ พ

